Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

(Зарегистрировано в Министерстве юстиции  Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области  22.09.2016

 № RU 275131042016005)

от 26.08.2016  №  31
     р.п. Лососина
О внесении изменений в Устав
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
В связи с принятием Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26,3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Хабаровского края от 29.06.2016 № 193 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» в целях приведения Устава в соответствии с действующим законодательством,   Совет депутатов городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав городского поселения:
1.1. часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 15 следующим содержанием:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

1.2. часть 1 статьи 20 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»;

1.3. пункт 3 статьи 35.1 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования после его государственной регистрации.
Глава городского поселения                                                                   А.А. Долматов
Председатель Совета депутатов                                                             Т.Е. Болотова